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Aborträtten

Aborträtten behöver försvaras och utvecklas

Det ska aldrig vara någon annan än kvinnan själv som bestämmer om hon vill  göra
abort. Aborträtten är en mänsklig rättighet som bör grundlagsskyddas, både i Sverige
och på EU-nivå. För Liberalerna är kvinnans rätt till självbestämmande över sin kropp en
självklarhet.

Efter lång liberal kamp blev aborter fullt legala i Sverige 1974. Den svenska abortlagen,
för vars tillkomst Liberalerna var starkt pådrivande, vilar på principen att det är kvinnan
själv som bestämmer. Lagen ger den gravida kvinnan rätt att själv bestämma om hon vill
avbryta graviditeten fram till den 18:e graviditetsveckan.

Aborträtten behöver försvaras och utvecklas. Inte minst ute i världen, men även i
Sverige.

Att kvinnan alltid själv bestämmer om hon vill göra abort och att aborträtten grundlagsskyddas.

Att dagens abortlagstiftning behålls och utvecklas genom regeringens pågående utredning.

Att vårdpersonal inte ska kunna vägra utföra abort med hänvisning till samvete.

Att vårdval inom specialiserad gynekologi och abortvård behålls, för att säkra tillgänglighet och
valfrihet.

Att Sverige driver på för att aborträtten erkänns som en mänsklig rättighet, både i EU och globalt,
för att förhindra osäkra och illegala aborter som hotar kvinnors liv och hälsa.

Vi värnar aborträtten och arbetar samtidigt för att utveckla den, så att vården blir ännu bättre anpassad efter

kvinnans behov. Därför är det positivt att regeringens utredning En förändrad abortlag – för en god, säker

och tillgänglig abortvård  nu är ute på remiss. Utredningen syftar till att säkerställa att abortvården fortsätter

att vara trygg, tillgänglig och anpassad efter kvinnors behov i hela landet.

Vi säger nej till alla planer på att inom region Stockholm avveckla vårdval specialiserad gynekologi och

abortvården. Tillgänglighet, valfrihet och kvalitet måste sättas före ideologisk vilja att mota bort enskilt

drivna mottagningar.
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Förebyggande arbete

En  bra  sex-  och  samlevnadsundervisning,  tillgängliga  preventivmedel  och  ungdomsmottagningar  är

samtidigt de främsta verktygen för att undvika oönskade graviditeter. Detta arbete börjar i skolan, med

trygg sex- och samlevnadsundervisning, tillgång till skolsjuksköterskor och ungdomsmottagningar. Så att

unga får kunskap och kontroll över sina sexualliv.

Ingen vårdvägran

Abortmotståndare kämpar för att införa så kallade samvetsklausuler, där vårdpersonal skulle kunna vägra att

utföra aborter. Vi liberaler kallar det för vad det är: vårdvägran. Den som söker vård ska alltid vara trygg i

vetskapen om att personalens eventuella olust inte står i vägen för den vård de har rätt till.

Aborträtten ur ett globalt perspektiv

Kampen för aborträtten är en central del av den liberala feminismen och en del av vår historia där vi alltid

stått på kvinnans sida. Tyvärr är rätten till abort fortfarande förnekad och utmanad i stora delar av världen.

Liberalerna vill att Sverige ska vara pådrivande internationellt för att rätten till abort ska erkännas som en

mänsklig rättighet överallt. EU-medborgare som inte har rätt till abort i sitt hemland ska kunna göra abort i

ett annat EU-land och aborträtten bör grundlagsskyddas även på EU-nivå.
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